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Per i Cittadini

Scadenza Tributo Descrizione Riferimento normativo

15 Febbraio TARI Versamento terza rata 
TARI 2018

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

01 Aprile TOSAP Pagamento annuale in 
unica soluzione – 
Versamento prima rata 
nei casi ammessi

D.lgs 507/1993 e s.m.i.
e Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 
10/01/2019

TARSUG Pagamento annuale in 
unica soluzione –

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC - 
Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 
10/01/2019

30 Aprile TOSAP Versamento seconda 
rata

D.lgs 507/1993 e s.m.i.

ICP Pagamento annuale in 
unica soluzione – 
Versamento prima e 
seconda rata nei casi 
ammessi

D.lgs 507/1993 e s.m.i.
e Determinazione 
Dirigenziale n. 217 del 
27/02/2019

17 Giugno IMU Versamento acconto D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i.

TASI Versamento acconto L. 147/2013 e s.m.i.



01 Luglio ICP Versamento terza rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

TARI Dichiarazione L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Luglio TOSAP Versamento terza rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

30 Settembre ICP Versamento quarta rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

TARI Versamento TARI 2019 
in unica soluzione

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

TARI Versamento prima rata 
TARI 2019

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Ottobre TOSAP Versamento quarta rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

02 Dicembre TARI Versamento seconda 
rata TARI 2019

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

16 Dicembre IMU Versamento saldo D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i.

TASI Versamento saldo L. 147/2013 e s.m.i.

31 Dicembre IMU Dichiarazione D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Dicembre TASI Dichiarazione L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

Per le Imprese

Scadenza Tributo Descrizione Riferimento normativo

31 Gennaio TARI Comunicazione di 
esclusione/riduzione 
per rifiuti speciali ed 
assimilati

Artt. 49 e 50 
Regolamento IUC - 
L. 147/2013 e s.m.i.

15 Febbraio TARI Versamento terza rata 
TARI 2018

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

01 Aprile TOSAP Pagamento annuale in 
unica soluzione – 
Versamento prima rata 
nei casi ammessi

D.lgs 507/1993 e s.m.i.
e Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 
10/01/2019

TARSUG Pagamento annuale in L. 147/2013 e s.m.i. e 



unica soluzione – Regolamento IUC - 
Determinazione 
Dirigenziale n. 7 del 
10/01/2019

30 Aprile TOSAP Versamento seconda 
rata

D.lgs 507/1993 e s.m.i.

ICP Pagamento annuale in 
unica soluzione – 
Versamento prima e 
seconda rata nei casi 
ammessi

D.lgs 507/1993 e s.m.i.
e Determinazione 
Dirigenziale n. 217 del 
27/02/2019

17 Giugno IMU Versamento acconto D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i.

TASI Versamento acconto L. 147/2013 e s.m.i.

01 Luglio ICP Versamento terza rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

TARI Dichiarazione L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Luglio TOSAP Versamento terza rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

30 Settembre ICP Versamento quarta rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

TARI Versamento TARI 2019 
in unica soluzione

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

TARI Versamento prima rata 
TARI 2019

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Ottobre TOSAP Versamento quarta rata D.lgs 507/1993 e s.m.i.

02 Dicembre TARI Versamento seconda 
rata TARI 2019

L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

16 Dicembre IMU Versamento saldo D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i.

TASI Versamento saldo L. 147/2013 e s.m.i.

31 Dicembre IMU Dichiarazione D.L. 201/2011 
convertito in L.
22 dicembre 2011 n.. 
214 Art.
13 e s.m.i. e 
Regolamento IUC

31 Dicembre TASI Dichiarazione L. 147/2013 e s.m.i. e 
Regolamento IUC
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